

Algemene informatie

Aanbesteding: Beveiligingsdiensten 2024-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: 455355

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de 2e NVI, hierin zijn de aanvullend gesteld vragen beantwoord, welke ontvangen zijn na de rectificatie.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 75
Onderwerp: Opmerking van gemeente Helmond

Vraag:

Graag zien wij deze eis aangepast naar gemiddelde aanrijtijd van 30 minuten. Inschrijver verzoekt dit, omdat beoordeeld worden op basis van aanrijdtijden per geval niet proportioneel is. Zo zijn wij verplicht (niet zoals politie en ambulance) ons aan o.a. maximale snelheden te houden en wij mogen de vluchtstroken niet gebruiken. Daarom kan het voorkomen dat Herzien antwoord vraag 67: Inschrijver verhinderd wordt door zaken die buiten macht liggen; denk aan filevorming, wegafsluiting etc. Alarmen worden opgevolgd op basis van prioritering. Derhalve vraagt Inschrijver aan Opdrachtgever akkoord te gaan met een gemiddelde aanrijtijd van 30 minuten.

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. We handhaven een aanrijdtijd van 20 minuten, met uitzondering van overmacht situaties, zoals files, wegafsluiting, weersomstandigheden en ongelukken.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028
Beantwoord op: 4 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 77
Onderwerp: Selectieleidraad Beveiliging, 4.1 Hoedanigheid van de gegadigde en het UEA

Vraag:

Ad. 1 pagina 11: Kunt u bevestigen dat van onderaannemers op wier technische of financiële draagkracht Inschrijver géén beroep doet, géén UEA hoeft te worden aangeleverd? Indien u dit wel eist, verzoeken wij u om deze eis te laten vervallen, aangezien dit ongebruikelijk is en een administratieve

belasting van inschrijver en onderaannemers betreft.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 6 1e NVI d.d. 04042024. Voor de onderaannemers waarop geen beroep wordt gedaan hoeft geen UEA ingediend te worden.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028

Beantwoord op: 17 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Rectificatie + Bijlage B Gunningsleidraad concept versie 12042024

Vraag:

In uw op 12 april gepubliceerde rectificatie (document: TN455355 - EF20 Aankondiging van een opdracht - algemene richtlijn, lichte regeling 20240412131859) staat het volgende:

"4) Het antwoord op vraag 2 in de NVI verval. Er zal geen sprake zijn van een bodemtarief."

Bijlage B Gunningsleidraad concept versie 12042024 staat in Hoofdstuk 6 op pagina 15 het volgende:

"Het minimum uurtarief is vastgesteld op € 42,50. Het aanbieden van een lager uurtarief leidt tot het doen van een ongeldige inschrijving als bedoeld in paragraaf 4.2."

Dit is in strijd met elkaar. Wat is juist?

Antwoord:

Juist is de tekst van de rectificatie. De laatste bullit van paragraaf 6.2 verval.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028

Beantwoord op: 17 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Bodemtarief

Vraag:

In uw op 12 april gepubliceerde rectificatie (document: TN455355 - EF20 Aankondiging van een opdracht - algemene richtlijn, lichte regeling 20240412131859) staat het volgende:

"4) Het antwoord op vraag 2 in de NVI verval. Er zal geen sprake zijn van een bodemtarief."

Kunt u motiveren waarom het bodemtarief vervalt?

Antwoord:

Het bodemtarief vervalt, omdat de omvang van de opdracht dermate groot geworden is, waardoor we verwachtten dat met concurrerende tarieven ingeschreven kan worden.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028

Beantwoord op: 17 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.1 en 7.2

Vraag:

In 2.1 vermeld u dat de overeenkomst ingaat op 1 oktober en in 7.2 is er sprake van ingangsdatum 1 november. Wat is de startdatum van de opdracht.

Antwoord:

De startdatum van de overeenkomst is 1 november 2024.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028

Beantwoord op: 17 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:

Selectieleidraad 4.1

Vraag:

Als hoofdaannemer vullen wij de UEA in. Echter maken we voor een deel van de opdracht (max. 20%) gebruik van de inzet van een onderaannemer, echter zonder dat wij gebruik hoeven te maken van de financiële- en economische draagkracht of technische bekwaamheid van deze onderaannemer. Kunnen wij als hoofdaannemer in dat geval volstaan met 1 UEA waarin wij in Deel IID onderaanneming aankruisen en de betreffende onderaannemer noemen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028

Beantwoord op: 17 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Bijlage C PVE 2.1.1

Vraag:

U stelt hier als Eis een VOG. Echter al onze beveiligers zijn o.b.v. de Wet PBR gescreend door de politie bij aanname en vervolgens om de 3 jaar. Deze screening gaat verder dan een VOG. Volstaat alleen de WPBR screening en kan de VOG eis komen te vervallen?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 13 1e NVI d.d. 04042024. Iedere beveiligiger moet een actuele VOG overleggen bij aanvang van de overeenkomst. De kosten hiervoor komen voor rekening van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028
Beantwoord op: 17 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
83

Onderwerp:
Bijlage C PVE , 2.1.5

Vraag:

Zijn er naast de door Justitie goedgekeurde uniformkleding nog andere eisen op gebied van persoonlijke beschermingsmiddelen, en indien ja welke PBM's zijn er verplicht en wie draagt deze kosten, opdracht-nemer of -gever.

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028
Beantwoord op: 17 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:
bijlage C PVE 2.3.1

Vraag:

Hier behandeld u het vervangen van medewerkers die niet (langer) voldoen. Als goed werkgever bieden wij onze medewerkers na een voorval een mogelijkheid tot verbetering, werkt u hieraan, natuurlijk afhankelijk van de zwaarte, mee? En bent u bereid om bij verwijdering van een medewerker de reden ervan aan ons door te geven, we moeten dit als werkgever namelijk kunnen onderbouwen richting de medewerker.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 61 1e NVI d.d. 04042024. Gezien ervaringen uit het recente verleden is opdrachtgever hier terughoudend in. Echter zijn er altijd uitzonderingen op de regel. We gaan er mee akkoord dat er in 1e instantie een gesprek zal plaatsvinden.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028
Beantwoord op: 17 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Bijlage C PVE punt 6

Vraag:

In zowel de Cao Particulier beveiliging als in de Cao Veiligheidsdomein is er bij ruim 40.000 contracturen per jaar sprake van de regeling verplichte overname. In het kader van onze capaciteitsberekening en onze calculatie ontvangen wij van u graag de in beide Cao's genoemde mutatielijst contractwisseling. Uw huidige partner(s) moeten hieraan meewerken.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 58 1e NVI d.d. 04042024. Op dit moment achtten wij het niet noodzakelijk om deze informatie al te delen. Indien noodzakelijk zal dit in de gunningsfase verstrekt worden.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028
Beantwoord op: 17 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Definitie onderaannemer

Vraag:

De definitie van onderaannemer verduidelijken we graag nog even.

Antwoord:

Hoofdaannemer vult de benodigde diensten in met eigen beveiligers. Indien hoofdaannemer om bepaalde redenen hier niet aan kan voldoen, mogen slechts externe beveiligers ingezet worden. Deze beveiligers moeten wel in het bezit zijn van kleding en een geldige beveiligingspas van de hoofdaannemer. Daarnaast heeft opdrachtgever de eis dat een 'vast team' de diensten moet invullen.

Percelen: P1 Beveiligingsdiensten 2024-2028
Beantwoord op: 17 apr. 2024
Label: Inhoud

